
Diário   Oficial Página 104   20 de fevereiro de 2025 Nº 28.935

Processo N.:  
    Nome: (241188/1) TORRESZOME MONTEIRO JUNIOR 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Para Un. Adm: (918385) COORD DE CERT DE TEMPO DE CONT E 
COMP PREV 
        A Partir de: 10/02/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 20 de Fevereiro de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1667469#104#1680092/>

Protocolo 1667469

<#E.G.B#1667470#104#1680093>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00044/2025                            DE: 
20/02/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (258131/1) FREDERICO GOMES DE SOUZA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Quinquênio de Referência: 04/09/2019 Ate 03/09/2024 
        A Partir de: 05/05/2025 Até03/06/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 20 de Fevereiro de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1667470#104#1680093/>

Protocolo 1667470

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL

<#E.G.B#1667775#104#1680420>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2024/14261

A Casa Civil do Estado de Mato Grosso torna público que realizará licitação 
para Contratação de serviços especializado em fretamento de Aeronave 
tipo Turboélice para atender a demanda do Gabinete Militar da Secretaria 
da Casa Civil do Estado de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os 
dias 21/02/2025 a 10/03/2025, período integral, exceto quanto ao dia da 
abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 
08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 10/03/2025 
às 09h00min Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br (65) 99214-5804 - dúvidas pelo 
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 065- 99281-4313.

Cuiabá-MT, 19 de fevereiro de 2025.

ANILDO CESARIO CORREA
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Casa Civil do Estado de Mato Grosso
(original assinado)

<#E.G.B#1667775#104#1680420/>

Protocolo 1667775

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<#E.G.B#1667570#104#1680198>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTEMICA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2025/SAAS/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2024-10856

A Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/SEPLAG, vem a público 
informar que a sessão do Pregão Eletrônico nº 101/2025/SAAS/SEPLAG/MT, 
processo Nº SEPLAG-PRO-2024-10856, que tem com objeto, Contratação 
de serviços especializados de psicoterapia, nutrição e telemedicina em 
modalidade online, destinados ao atendimento remoto e em tempo real 
dos servidores da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional 
do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme especificações 
e condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos, que visa 
atender a demanda de Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - 
SEPLAG/MT, que estava suspenso para análise técnica, será REABERTA 

NO DIA 24/02/2025 as 09:00h para divulgação e continuidade da sessão.

Cuiabá-MT, 19 de fevereiro de 2025.

Luis Alexandre Galdino de Medeiros

Pregoeiro
<#E.G.B#1667570#104#1680198/>

Protocolo 1667570

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1667594#104#1680224>

AVISO DE ERRATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 09/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2024/18249- OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para execução da obra de arte corrente sobre o 
Córrego Barreiro (PT01077), na rodovia MT-020, OAC: BTCC 4,00 X 3,00m, 
padrão DER-MG (Estaca 336+14,00), no município de Planalto da Serra/
MT Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, 
por meio da Comissão de Contratação, torna público aos interessados 
que no Aviso de abertura de licitação, publicado em 19/02/2025, no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso n° 28.934, página 430, Diário Oficial 
da União-Seção 3 n. 35, e no Jornal Estadão de Mato Grosso, página 8. 
Onde se lê: ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/03/2025 às 14h00min 

(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br., Leia-se: ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

07/03/2025 às 14h00min (horário de Cuiabá/MT), através do site http://
seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. As demais 

informações permanecem inalteradas. Informações gerais: telefone nº. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 19 de fevereiro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira

Comissão de Contratação
SINFRA - MT

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso
SINFRA - MT

<#E.G.B#1667594#104#1680224/>

Protocolo 1667594

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1e18a890

82922799115
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022000203

203

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2025

Processo: 202500016000645. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública.
Contratada: GRÁFICA E EDITORA COMUNICAÇÃO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ
41.806.677/0001-07. Objeto: Confecção de panfletos, cartões, agendas e calendários.
Vigência: 12 meses. Recurso: 17130000/União. Valor total: R$ 104.493,50 (cento e quatro mil
quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos). Data Assinatura: 05/09/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2024

Processo: 202400016044730. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: TORINO INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática. Vigência: 12 meses. Recurso:
25000100/Tesouro e 17000280/União. Valor total: R$ 170.600,00 (cento e setenta mil e
seiscentos reais). Data Assinatura: 13/01/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2024

Processo: 202400016044730. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: AMS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 40.102.540/0001-09. Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática. Vigência: 12 meses. Recurso:
25000100/Tesouro e 17000280/União. Valor total: R$ 10.270,40 (dez mil duzentos e
setenta reais e quarenta centavos). Data Assinatura: 13/01/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024

Processo: 202400016044730. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 30.199.011/0001-03.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática. Vigência: 12 meses. Recurso:
25000100/Tesouro e 17000280/União. Valor total: R$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta
reais). Data Assinatura: 13/01/2025.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024

SISLOG: 105922.
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de produtos diversos de

uso "em comum". O agente de contratação responsável pelo procedimento em tela
comunica aos interessados que a sessão pública definida para o dia 24/01/2025 foi adiada
sine die, em razão de reformulação do edital bem como seus anexos.

IRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA
Agente de Contratação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

Processo de contratação n. SISLOG 103803, processo SEI nº 202400005002507, resultado:
Lotes 1 e 9 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 17.567.378/0001-74 - LABMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME. Valor Total: R$ 9.999,12. Lotes 2, 3, 7, 10 e 11
- Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTIFICA
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. Valor Total: R$ 22.110,10. Lotes 4 e 5 - Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 8.011,22. Lotes 6 e 13 - Situação:
Fracassados. Lotes 8 e 12 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 19.741.896/0001-
98 - MASTER TECH EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA-EPP. Valor Total: R$ 7.783,00.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

Processo de contratação n. SISLOG 105002, processo SEI nº 202400005009596,
resultado: Lotes 1, 2, 3, 4, 6, 7 e 8 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
55.240.499/0001-04 - HIPERDENTAL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA. Valor Total:
R$ 182.275,40. Lote 5 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 97.533.241/0001-38
- MHM DO COUTO COMERCIAL LTDA. Valor Total: R$ 1.650,00.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
Subsecretário da Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO 1º
PROCESSO N° 2024.120206.25918 - CAEMA - CAEMA; CONTRATO N° 045/2024-PRJ;
ADITIVO 1º; CONTRATANTE: COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO MARANHÃO -

CAEMA; C.N.P.J. (MF) n. º 06.274.757/0001-50, doravante denominada CONTRAT A N T E ,
neste ato representado respectivamente por seu Diretor Presidente Eng.º MA R CO S
AURÉLIO ALVES FREITAS, portador do documento de identidade n.º 179.***27, SESP/MA ,
CPF nº 471.***.153-34 e pelo Diretor de Engenharia e Meio Ambiente - DE, Eng.º RODRIGO
SALES DA SILVA, portador do documento de identidade nº 019***8120011 SEP-MA e do
CPF n.º 018.***.803-48; CONTRATADA: MOBICON CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 12.260.240/0001-04, representada por MILTON SALES SANTANA, CREA Nº
8.521/D-GO, CIC n.º 813.***.471-91; OBJETO: Considerando ter havido interesse recíproco
entre os contratantes de alterar o valor do contrato em epígrafe, em decorrência de
constatação de erro material no orçamento estimado em razão do preço unitário do item
10.10.01 - GRUPO GERADOR 56/ 85 KVA, C/ QUADRO AUTOMATICO - COMPLETO,
INCLUSIVE TANQUE DE COMBUSTÍVEL, que foi indevidamente inserido como R$ 143.114,44
(cento e quarenta e três mil e cento e quatorze reais e quarenta e quatro centavos) sem
BDI e R$ 162.406,27 (cento e sessenta e dois mil e quatrocentos e seis reais e vinte e sete
centavos) com BDI, quando deveria ser R$ 81.181,26 (oitenta e um mil e cento e oitenta
e um reais e vinte e seis centavos) sem BDI e R$ 92.124,49 (noventa e dois mil e cento e
vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos) com BDI, esta cláusula passa, a partir
desta data, a prevalecer da seguinte forma:
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 21.198.718,22 (vinte e um milhões e
cento e noventa e oito mil e setecentos e dezoito reais e vinte e dois centavos).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - PRL/CAEMA; BASE LEGAL: Inteligência
da Lei n° 13.303/2016 e o nosso Regulamento admitem que se procedam alterações nos
contratos. ASSINATURA: 29/01/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO 3º
PROCESSO SEI Nº 2025.120.206.00996 - CAEMA; CONTRATO Nº 095/2022-PRJ;

ADITIVO 3º; CONTRATANTE: COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO MARANHÃO -
CAEMA; C.N.P.J. (MF) nº 06.274.757/0001-50, neste ato representada por seus Diretores,

Eng° MARCOS AURÉLIO ALVES FREITAS, RG n.º 179.***27, SESP/MA, CPF nº 471.***.153-
34, e pelo Diretor de Engenharia e Meio Ambiente - DE, Eng.° RODRIGO SALES DA SILVA, RG
n° 019***11, CPF: n° 018.xxx.803-48; CONTRATADA: MOBICON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
(MF) nº 12.260.240/0001-04, representada por MILTON SALES SANTANA, CREA Nº 8.***/D-
GO, CIC n.º 813.***.471-91, OBJETO: Prorrogação de prazo; Execução e Vigência do

Contrato n 095/2022-PRJ, por mais 270 (duzentos e setenta) dias, contados de 19.02.2025
a 15.11.2025 e de 22.08.2025 a 18.05.2026, respectivamente; MODALIDADE: Licitação
Pública Eletrônica N° 001/2022 - CAEMA/PRL; BASE LEGAL: Art.81 Os contratos celebrados
nos regimes previstos nos incisos I a V do art. 43 , do Regulamento de Licitações, Contratos
e Convênios da CAEMA, e demais normas pertinentes. ASSINATURA: 05/02/2025.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 09/2025
Processo n. SINFRA-PRO-2024/18249- OBJETO: Contratação de empresa de

engenharia para execução da obra de arte corrente sobre o Córrego Barreiro (PT01077), na
rodovia MT-020, OAC: BTCC 4,00 X 3,00m, padrão DER-MG (Estaca 336+14,00), no
município de Planalto da Serra/MT Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística, por meio da Comissão de Contratação, torna público aos interessados que no
Aviso de abertura de licitação, publicado em 19/02/2025, no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso n° 28.934, página 430, Diário Oficial da União-Seção 3 n. 35, e no Jornal
Estadão de Mato Grosso, página 8.

Onde se lê: ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/03/2025 às 14h00min (horário de
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br.,

Leia-se: ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/03/2025 às 14h00min (horário de Cuiabá/MT),
através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. As demais informações
permanecem inalteradas. Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 19 de fevereiro de 2025.
JOSEANE ALONSO DE OLIVEIRA

Comissão de Contratação - SINFRA - MT

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato

Grosso - SINFRA - MT

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024-FESPDS

O Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa Social - FESPDS, comunica que
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO pelo
critério de julgamento MENOR PREÇO DO LOTE E ITEM, modo de disputa ABERTO. Aquisição de
bens permanentes para o atendimento fisioterapêutico, terapêutico ocupacional e
fonoaudiológico nos processos de reabilitação, readaptação e na avaliação e indicação de
próteses, órteses e meios auxiliares para os policiais militares e seus dependentes, oriundo do
Termo de Adesão nº 27/2021, conforme descrito no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
DATA DA ABERTURA: 06/03/2025 às 10:00hs. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 928154). OBS: O presente Edital poderá ser adquirido
no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br.

RENATA GURGEL SANTOS BORGES
Secretária Executiva

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 45/2023-SEGUP/FESPDS/PA
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, através do
Fundo Estadual de Segurança Pública - FESPDS, CNPJ nº 35.516.470/0001-97 e a empresa
HELPER TECNOLOGIA DE SEGURANCA S/A, CNPJ n° 13.644.990/ 0001-42. BASE LEGAL DO
APOSTILAMENTO: Parágrafo 8º do Art. 65, da Lei nº. 8.666/93. OBJETIVO DO
APOSTILAMENTO: Atualização da programação orçamentária, a fim de atender o exercício
de 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Previsão Orçamentária: Custeio Unidade
Orçamentária: 21106; Programa de Trabalho: 06.181.1510.8993.10; Fonte de Recurso:
01759000077 (Recurso Próprio - Ordinário); 02759000077( Recurso Próprio - Superávit);
Conta do Recurso: AG. 1674- 8 - CONTA 13.1268-3; Natureza de Despesa: 333904012.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 48/2023-SEGUP/FESPDS/PA
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, através do
Fundo Estadual de Segurança Pública - FESPDS, CNPJ nº 35.516.470/0001-97 e a empresa
TAURUS ARMAS S/A, CNPJ n° 92.781.335/0001-02. BASE LEGAL DO APOSTILAMENTO:
Parágrafo 8º do Art. 65, da Lei nº. 8.666/93. OBJETIVO DO APOSTILAMENTO: Atualização
da programação orçamentária, a fim de atender o exercício de 2025. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Previsão Orçamentária: Investimento; Unidade Orçamentária: 21106;
Programa de Trabalho: 06.181.1510.8993.10; Fonte de Recurso: 01759000077 (Recurso
Próprio - Ordinário); 02759000077( Recurso Próprio - Superávit); Conta do Recurso: AG.
1674- 8 - CONTA 13.188-1; Natureza de Despesa: 344905214.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS

H Í D R I CO S
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Registro CGE:14-01055-1Número do Contrato: 006/2014
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS
Contratado: CONSÓRCIO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA-HIDROGEO/JMR
Nº do Aditivo: 16 Objeto do aditivo: Prorrogar a vigência, sem acréscimo de valor.
Vigência do Contrato:8/4/2014 a 7/12/2023 Data da assinatura do aditivo: 7/12/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Registro CGE:14-01055-1Número do Contrato: 006/2014
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS
Contratado: CONSÓRCIO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA-HIDROGEO/JMR
Nº do Aditivo: 17 Objeto do aditivo: Prorrogar a vigência, sem acréscimo de valor.
Vigência do Contrato:8/4/2014 a 7/12/2024 Data da assinatura do aditivo: 7/12/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Registro CGE:14-01055-1Número do Contrato: 006/2014
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS
H Í D R I CO S
Contratado: CONSÓRCIO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA-HIDROGEO/JMR
Nº do Aditivo: 18 Objeto do aditivo: Prorrogar a vigência, sem acréscimo de valor.
Vigência do Contrato:8/4/2014 a 7/6/2025 Data da assinatura do aditivo: 7/12/2024

82922799115
Highlight



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUINTA-FEIRA, 20 de FEVEREIRO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTENTORES DE LIXO 
ATENDENDO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ – MT. Tendo em vista o que 
consta dos autos deste processo, e diante do resultado 
apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, 
HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os 
efeitos legais previstos em conformidade com as Leis 
14.133/21, LC 123/2006, com o Decreto Municipal 005/2024 e 
suas alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no 
Edital. EMPRESA VENCEDORA: CITY CLEAN COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
48.256.518/0001-17. ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 123.800,00 
(cento e vinte e três mil e oitocentos reais).
Nova Maringá – MT, 19 de Fevereiro de 2025.

Ana Maria Urquiza Casagrande - Prefeita Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025

REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 
058/2024/GAPRE, comunica aos interessados que será aberta 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
005/2025 - REGISTRO DE PREÇOS – MENOR PREÇO POR 
ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
E V E N T U A L  A Q U I S I Ç Ã O  D E  I N S U M O S  PA R A 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE DIVERSAS RUAS DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ E DISTRITO BRIANORTE, 
conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência do 
Edital. *DO RECEBIMENTO: Inicia dia 21/02/2025 AS 
13hs00min. *DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 
10/03/2025 AS 09hs00min. *ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 10/03/2025 AS 09hs30min. *INICIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 10/03/2025 AS 10hs00min. OBS: 
HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA. Endereço eletrônico: Este 
pregão será regido pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) e 
pela Lei Federal 14.133/2021, suas alterações e demais 
disposições Legais aplicáveis. INFORMAÇÕES: O Edital 
contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá – MT 
no site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, 
plataforma da BLL https://bll.org.br/ Informações pelo telefone 
(66) 98157-0021 ou através de solicitação pelo e-mail: 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 19 de fevereiro de 2025.

Rosimeire da Silva Souza - Pregoeira/Port. 058/2024

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N° 025/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EMERGENCIAL DE TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
SÃO FELIX DO ARAGUAIA – MT, PARA O EXERCICIO DO 
ANO LETIVO DE 2025, OU ATÉ QUE SEJA REALIZADO NOVA 
LICITAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E 
TERMO DE REFERENCIA, “POR DISPENSA DE LICITAÇÃO”, 
REALIZADO NOS TERMOS DO ART. 75, INCISO VIII, DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133 DE 1º ABRIL DE 2021. COMPRA 
EMERGENCIAL. Empresa: M. ANTONIO DE OLIVEIRA 
FREITAS LTDA, CNPJ: 43.105.403/0001-08; com sede a 
Avenida Severiano Neves, nº 274, Centro, CEP: 78.670-000 – 
São Félix do Araguaia - MT, TEL: (95) 8114-5482, e-mail: 
librafactory@bol.com.br. Representado pelo Senhor MARCIO 
ANTONIO DE OLIVEIRA FREITAS, portador do RG nº XXX2 
CRE/RR e inscrito no CPF nº XXX.XXX.XX1-00. VALOR 
GLOBAL: R$ 6.467.400,00 (seis milhões, quatrocentos e 
sessenta e sete mil, quatrocentos reais); PRAZO DE 
VIGENCIA: 12 (doze) meses; Ratifico a Dispensa de Licitação 
em consonância com a Justificativa apresentada pelos Agentes 
de Contratação e o Parecer da Assessoria Jurídica, nos termos 
do artigo 75, Inciso VIII, da Lei nº 14.133/21. Determino, ainda, 
que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 72 e ou 94 da Lei Federal n° 14.133/21, e que, 
após, seja o presente expediente devidamente autuado e 
arquivado.
São Félix do Araguaia - MT, em 19 de fevereiro de 2025.

Acácio Alves Souza
Prefeito Municipal - PMSFA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA 

PORTARIA N° 204/2024 
“Dispõe sobre a aprovação do projeto de Projeto Padrão FNDE Creche Pré-escola Tipo 1, no município de São Félix do Araguaia/MT, e dá outras providências”.  
Sr. Acácio Alves Souza Prefeito Municipal de São Félix do Araguaia/MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em l ei, pela presente portaria, resolve: 
ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do Município de São Félix do Araguaia/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
conforme discriminação abaixo: 

EXPEDIEN
TE 

PROJETO RESPONSAVEL PELA ELABORAÇÃO 

Aprovação 
de Projeto  

Projeto Padrão FNDE Creche 
Pré-Escola Tipo 1 - 1545,99 M2 

Helena Engelhardt Wenzel de Carvalho - Arquiteto(a) e Urbanista Nº do Registro: 000A959014 – RRT 
12612632 
Talita Dal'bosco Re - Engenheira Civil RNP: 1200183851– ART 0720230065218 
Vagner Gonçalves Wojcickoski - Arquiteto(a) e Urbanista Nº do Registro: 000A650285 – RRT 11530629 
e 11530515 
Yuri Solis Stypulkowski – Engenheiro Eletricista RNP:2211894780 – ART 11662933 
Guilherme Saraiva - Engenheiro Civil RNP: 2220365050 –ART 12732060 
Douglas Ferreira Velho - Engenheiro Civil RNP: 2213031266 – ART 11661870 

Gerson Ari Endler - - Engenheiro Civil 

Marcos Vinicius Monteiro Meireles - Engenheiro Civil RNP: 1215070136 – ART 1220250031146 

Hebert Humberto da Silva– Engenheiro Eletricista RNP: 1219405957 –ART - 1220250031667 

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: Luiz Paulo Moura Costa Engº. Civil CREA-GO 1013584961. CPF: 032.291.161-35. ARTIGO 2° - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária. São Félix do Araguaia-MT,17 de fevereiro de 2025.  

Acácio Alves Souza - Prefeito Municipal 

Luiz Paulo Moura Costa - Engº. Civil CREA-GO 1013584961 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 09/2025
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/18249

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução da obra de arte corrente sobre o Córrego Barreiro 
(PT01077), na rodovia MT-020, OAC: BTCC 4,00 X 3,00m, 
padrão DER-MG (Estaca 336+14,00), no município de Planalto 
da Serra/MT Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de 
Contratação, torna público aos interessados que no Aviso de 
abertura de licitação, publicado em 19/02/2025, no Diário Oficial 
do Estado de Mato Grosso n° 28.934, página 430, Diário Oficial 
da União-Seção 3 n. 35, e no Jornal Estadão de Mato Grosso, 
página 8. Onde se lê: ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
06/03/2025 às 14h00min (horário de Cuiabá/MT), através do 
s i t e  h t t p : / / s e p l a g . m t . g o v . b r /  -  l i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br., Leia-se: ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 07/03/2025 às 14h00min (horário de 
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. As demais informações 
permanecem inalteradas. Informações gerais: telefone nº. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 19 de fevereiro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025 - REVOGAÇÃO
A Prefeita Municipal torna público para conhecimento dos 
licitantes e de quem mais interessar possa, que a licitação 
supramencionada, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SAÚDE PÚBLICA 
COM ENFOQUE NA GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À 
SAÚDE, ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE E NA GESTÃO DO 
SUS, NO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI - MT, foi REVOGADA 
de acordo com o art. 71, inciso III da lei 14.133/21, considerando 
que o processo possui vícios que não podemos corrigir.
Alto Taquari, 19 de fevereiro de 2025.

Marilda Garofolo Sperandio - Prefeita Municipal

WALTER ANTONIO ALARCON, CPF n° 173.636.409-04, 

torna público que requereu a Secretaria de Estado e Meio 

Ambiente (SEMA/MT) a Licença por Adesão e Compromisso 

(LAC), para instalação de um Silo Plano SL14,55/15A, no 

imóvel denominado Fazenda Santo Antônio, no município 

de Itiquira – MT.

ESTADO DE MATO GROSSO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORINÁRIA
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR

NIRE N.º 5130001214-6 - CNPJ/MF N.º 17.816.442/0001-03
Nos termos do art.123 e 124 §1º inciso I da Lei 6.404/76 e Art. 13 do Estatuto Social Registrado 
sob. Nº 3228626 de 23.02.2024, convoco os senhores acionistas da empresa MT 
PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR para a reunião da Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária, a realizar-se, em segunda convocação, em sua sede situada na Av. Dr. Hélio 
Ribeiro, 525 - Edifício Helbor Dual Business, 5º Andar - Alvorada, Cuiabá - MT, 78048-250, no dia 
28 de fevereiro de 2025 às 15:00hs para deliberarem a ordem do dia:
1) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras;
2) Eleger os administradores e os membros do conselho fiscal e sua remuneração;
3) Alteração estatutária – Artigo 33 Parágrafo 1°
4) Outros Assuntos.
Cuiabá-MT, 18 de fevereiro de 2025.

Wener Santos - Diretor Presidente
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR

(Assinado Eletronicamente)

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

EDITAL RESUMIDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025 - SRP

O Município de Nova Marilândia – MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará às 09h00min (Horário de Brasília), do dia 11 de março 
de 2025, a abertura Pregão Eletrônico para o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
MARILÂNDIA DE ACORDO COM AS PROPOSTAS 
11465066000123006/2023 E 11465066000123007/2023, 
FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE. O Edital poderá 
ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de 
expediente, pelo E-mail: pmnovamarilandia@hotmail.com ou 
pelo site www.novamarilandia.mt.gov.br. E site do sistema de 
compras online BLL: www.bllcompras.com. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação, 
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07h00min às 11h00min e das 12h30min às 16h30min (horário 
local), através do telefone (65) 3352-1122.
Nova Marilândia - MT, 19 de fevereiro de 2025.

Hyan de Souza Santana - Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO
LEILÃO PRESENCIAL N° 001/2025

A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Leiloeira e 
equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o LEILÃO PRESENCIAL N° 001/2025, 
cujo certame se deu início às 08h30min, do dia 06/02/2025, 
sagrou-se arrematantes os preponentes: DINIVALDO 
MACHADO, arrematou o LOTE 12 no valor total de R$ 
103.000,00 (cento e três mil reais); JOSE DONIZETE DA SILVA, 
arrematou o LOTE 18 no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil 
reais); FRANCISCO RODRIGUES DE BRITO, arrematou o 
LOTE 20 no preço de R$ 1,00 (um real) pelo quilograma da 
sucata; JURANDIR RA-MOS MONTEIRO, arrematou os 
LOTES 02, 06 e 11 no valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e 
cinco mil reais); SILVIO DAS NEVES DOMINGUES, arrematou 
os LOTES 04 e 17 no valor total de R$ 10.800,00 (dez mil e 
oitocentos reais); RODRIGO PAULO MACHADO, arrematou o 
LOTE 03 no valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais); 
ALESSANDRO MARCOS LIZABE-LO, arrematou o LOTE 19 
pelo valor de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais); 57.105.831 
CARLOS ALBERTO SOARES DA SILVA, arrematou o LOTE 05 
pelo valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); ELTON EBER 
GOMES, arrematou o LOTE 09 no valor total de R$ 6.000,00 
(seis mil reais). Sendo assim o valor total das arrematações foi 
R$ 419.800,00 (quatrocentos e dezenove mil e oitocentos 
reais), com a exceção do LOTE 20 que deve ser feito a pesagem 
de total da sucata disponível para venda pela administração.   A 
licitação foi realizada pela modalidade Leilão Presencial, com 
certame homologado em 06 de fevereiro de 2025.
Alto Taquari – MT, 06 de fevereiro de 2025.

Renata Fermino de Oliveira - Leiloeira

PUBLICIDADE LEGAL 
ANUNCIE BALANÇOS,

EDITAIS E AVISOS.

(65) 99228-9990
ATAS   EDITAIS   BALANÇOS   EXTRAVIOS   

CONVOCAÇÕES   REGULAMENTOS     
ESTATUTOS    AVISOS DE LICITAÇÕES...

FONE: (65) 99830-1111

82922799115
Highlight


	CPE 09.2025 - AVISO DE ERRATA - DOE 20.02.25.pdf (p.1)
	CPE 09.2025 - AVISO DE ERRATA - DOU 20.02.25.pdf (p.2)
	CPE 09.2025 - AVISO DE ERRATA - JORNAL 20.02.25.pdf (p.3)

